



## Cuenta Pública

Estado de Situación Financiera Consolidado  
Al 30 de septiembre de 2018

Ente Público: \_\_\_\_\_

**MUNICIPIO DE ELOTA**

Estado de Situación Financiera Al 30 de septiembre de 2018	AYUNTAMIENTO		PARAMUNICIPALES		SUMATORIA 2018	ELIMINACIÓN 2018	CONSOLIDACIÓN 2018
	2018	2017	2018	2017			
<b>ACTIVO</b>							
<i>Activo Circulante</i>	60,197,179.01	46,776,949.73	8,836,323.26	11,856,966.78	69,033,502.27	0.00	69,033,502.27
Efectivo y Equivalentes	53,592,142.92	41,172,510.20	3,121,342.01	1,162,777.47	56,713,484.93	0.00	56,713,484.93
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	6,605,036.09	5,604,439.53	5,236,918.68	10,245,879.06	11,841,954.77	0.00	11,841,954.77
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0.00	0.00	69,164.44	69,164.44	69,164.44	0.00	69,164.44
Inventarios	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Almacenes	0.00	0.00	371,316.19	341,563.87	371,316.19	0.00	371,316.19
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Activos Circulantes	0.00	0.00	37,581.94	37,581.94	37,581.94	0.00	37,581.94
<b>Total de Activos Circulantes</b>	<b>60,197,179.01</b>	<b>46,776,949.73</b>	<b>8,836,323.26</b>	<b>11,856,966.78</b>	<b>69,033,502.27</b>	<b>0.00</b>	<b>69,033,502.27</b>
<i>Activo No Circulante</i>	191,911,266.90	157,177,523.47	117,651,358.85	119,081,687.39	309,562,625.75	0.00	309,562,625.75
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	148,932,069.32	112,093,446.32	207,340,734.71	196,764,944.31	356,272,804.03	0.00	356,272,804.03
Bienes Muebles	49,378,831.13	48,476,630.43	9,634,031.30	9,958,094.46	59,012,862.43	0.00	59,012,862.43
Activos Intangibles	41,469.08	41,469.08	1,570,933.60	1,570,933.60	1,612,402.68	0.00	1,612,402.68
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	6,441,102.63	3,434,022.36	100,894,340.76	89,212,284.98	107,335,443.39	0.00	107,335,443.39
Activos Diferidos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Activos no Circulantes	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Total de Activos No Circulantes</b>	<b>191,911,266.90</b>	<b>157,177,523.47</b>	<b>117,651,358.85</b>	<b>119,081,687.39</b>	<b>309,562,625.75</b>	<b>0.00</b>	<b>309,562,625.75</b>
<b>Total del Activo</b>	<b>252,108,445.91</b>	<b>203,954,473.20</b>	<b>126,487,682.11</b>	<b>130,938,654.17</b>	<b>378,596,128.02</b>	<b>0.00</b>	<b>378,596,128.02</b>
<b>PASIVO</b>							
<i>Pasivo Circulante</i>	12,749,957.52	6,244,828.42	7,089,915.64	2,748,293.88	19,839,873.16	0.00	19,839,873.16
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	11,193,094.86	5,994,080.31	7,035,847.96	2,712,398.09	18,228,942.82	0.00	18,228,942.82
Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	141,272.55	0.00	0.00	0.00	141,272.55	0.00	141,272.55
Títulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0.00	0.00	44,536.08	34,922.78	44,536.08	0.00	44,536.08
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	1,411,327.11	250,748.11	0.00	0.00	1,411,327.11	0.00	1,411,327.11
Provisiones a Corto Plazo	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Pasivos a Corto Plazo	4,263.00	0.00	9,531.60	973.01	13,794.60	0.00	13,794.60
<b>Total de Pasivos Circulantes</b>	<b>12,749,957.52</b>	<b>6,244,828.42</b>	<b>7,089,915.64</b>	<b>2,748,293.88</b>	<b>19,839,873.16</b>	<b>0.00</b>	<b>19,839,873.16</b>
<i>Pasivo No Circulante</i>	5,512,639.60	5,955,124.93	0.00	0.00	5,512,639.60	0.00	5,512,639.60
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Deuda Pública a Largo Plazo	5,512,639.60	5,955,124.93	0.00	0.00	5,512,639.60	0.00	5,512,639.60
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Provisiones a Largo Plazo	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Total de Pasivos No Circulantes</b>	<b>5,512,639.60</b>	<b>5,955,124.93</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>5,512,639.60</b>	<b>0.00</b>	<b>5,512,639.60</b>
<b>Total del Pasivo</b>	<b>18,262,597.12</b>	<b>12,199,953.35</b>	<b>7,089,915.64</b>	<b>2,748,293.88</b>	<b>25,352,512.76</b>	<b>0.00</b>	<b>25,352,512.76</b>
<b>HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO</b>							
<i>Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido</i>	1,567,396.01	11,658.00	176,140,374.57	172,629,009.87	177,707,770.58	0.00	177,707,770.58
Aportaciones	0.00	0.00	172,711,456.19	172,574,520.87	172,711,456.19	0.00	172,711,456.19
Donaciones de Capital	1,567,396.01	11,658.00	1.00	1.00	1,567,397.01	0.00	1,567,397.01
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00	3,428,917.38	54,488.00	3,428,917.38	0.00	3,428,917.38
<i>Hacienda Pública/Patrimonio Generado</i>	232,278,452.78	191,742,861.85	-56,742,608.10	-44,438,649.58	175,535,844.88	0.00	175,535,844.88
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	60,522,457.65	30,429,219.47	-8,807,011.52	-11,860,488.16	51,715,446.13	0.00	51,715,446.13
Resultados de Ejercicios Anteriores	200,674,943.58	170,241,374.11	-44,438,513.56	-32,578,025.40	156,236,430.02	0.00	156,236,430.02
Revalúos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Reservas	-9,038,139.10	-5,314,958.00	0.00	0.00	-9,038,139.10	0.00	-9,038,139.10
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-19,880,809.35	-3,612,773.73	-3,497,083.02	-136.02	-23,377,892.37	0.00	-23,377,892.37
<i>Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio</i>	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Total Hacienda Pública/Patrimonio</b>	<b>233,845,848.79</b>	<b>191,754,519.85</b>	<b>119,397,766.47</b>	<b>128,190,360.29</b>	<b>353,243,615.26</b>	<b>0.00</b>	<b>353,243,615.26</b>
<b>Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio</b>	<b>252,108,445.91</b>	<b>203,954,473.20</b>	<b>126,487,682.11</b>	<b>130,938,654.17</b>	<b>378,596,128.02</b>	<b>0.00</b>	<b>378,596,128.02</b>



**Cuenta Pública**  
**Estado de Actividades Consolidado**  
**Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2018**

Ente Público:

**MUNICIPIO DE ELOTA**

Estado de Actividades Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2018	AYUNTAMIENTO	PARAMUNICIPALES	SUMATORIA	ELIMINACIÓN	CONSOLIDACIÓN
	2018	2018			
<b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>					
<i>Ingresos de la Gestión</i>	<b>27,251,931.59</b>	<b>17,359,073.61</b>	<b>44,611,005.20</b>	<b>0.00</b>	<b>44,611,005.20</b>
Impuestos	17,976,392.81	0.00	17,976,392.81	0.00	17,976,392.81
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Derechos	1,968,424.11	0.00	1,968,424.11	0.00	1,968,424.11
Productos de Tipo Corriente	682,793.73	460.63	683,254.36	0.00	683,254.36
Aprovechamientos de Tipo Corriente	4,673,450.56	0.00	4,673,450.56	0.00	4,673,450.56
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0.00	17,358,612.98	17,358,612.98	0.00	17,358,612.98
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	1,950,870.38	0.00	1,950,870.38	0.00	1,950,870.38
<i>Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</i>	<b>143,275,414.07</b>	<b>20,344,689.03</b>	<b>163,620,103.10</b>	<b>0.00</b>	<b>163,620,103.10</b>
Participaciones y Aportaciones	143,190,322.43	365,000.00	143,555,322.43	0.00	143,555,322.43
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	85,091.64	19,979,689.03	20,064,780.67	0.00	20,064,780.67
<i>Otros Ingresos y Beneficios</i>	<b>0.00</b>	<b>4,207.20</b>	<b>4,207.20</b>	<b>0.00</b>	<b>4,207.20</b>
Ingresos Financieros	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.00	4,207.20	4,207.20	0.00	4,207.20
<b>Total de Ingresos y Otros Beneficios</b>	<b>170,527,345.66</b>	<b>37,707,969.84</b>	<b>208,235,315.50</b>	<b>0.00</b>	<b>208,235,315.50</b>
<b>GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>					
<i>Gastos de Funcionamiento</i>	<b>79,236,962.83</b>	<b>33,220,793.64</b>	<b>112,457,756.47</b>	<b>0.00</b>	<b>112,457,756.47</b>
Servicios Personales	49,723,989.34	18,481,519.86	68,205,509.20	0.00	68,205,509.20
Materiales y Suministros	12,557,213.77	5,591,635.57	18,148,849.34	0.00	18,148,849.34
Servicios Generales	16,955,759.72	9,147,638.21	26,103,397.93	0.00	26,103,397.93
<i>Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</i>	<b>27,291,192.22</b>	<b>1,231,148.31</b>	<b>28,522,340.53</b>	<b>0.00</b>	<b>28,522,340.53</b>
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	17,964,049.76	0.00	17,964,049.76	0.00	17,964,049.76
Transferencias al Resto del Sector Público	1,379,728.07	30,591.00	1,410,319.07	0.00	1,410,319.07
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Ayudas Sociales	5,128,737.06	904,579.94	6,033,317.00	0.00	6,033,317.00
Pensiones y Jubilaciones	2,818,677.33	295,977.37	3,114,654.70	0.00	3,114,654.70
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<i>Participaciones y Aportaciones</i>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
Participaciones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<i>Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública</i>	<b>440,224.69</b>	<b>0.00</b>	<b>440,224.69</b>	<b>0.00</b>	<b>440,224.69</b>
Intereses de la Deuda Pública	440,224.69	0.00	440,224.69	0.00	440,224.69
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Costo por Coberturas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<i>Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias</i>	<b>3,036,508.27</b>	<b>12,063,039.41</b>	<b>15,099,547.68</b>	<b>0.00</b>	<b>15,099,547.68</b>
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	3,036,508.26	12,063,039.41	15,099,547.67	0.00	15,099,547.67
Provisiones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Gastos	0.01	0.00	0.01	0.00	0.01
<i>Inversión Pública</i>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
Inversión Pública no Capitalizable	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Total de Gastos y Otras Pérdidas</b>	<b>110,004,888.01</b>	<b>46,514,981.36</b>	<b>156,519,869.37</b>	<b>0.00</b>	<b>156,519,869.37</b>
<b>Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)</b>	<b>60,522,457.65</b>	<b>-8,807,011.52</b>	<b>51,715,446.13</b>		<b>51,715,446.13</b>



**Cuenta Pública**  
**Estado de Actividades Consolidado**  
**Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2018**

Ente Público:

**MUNICIPIO DE ELOTA**

---





**Cuenta Pública 2018**

Estado de Variación en la Hacienda Pública Consolidado  
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2018

Ente Público: **MUNICIPIO DE ELOTA**

Concepto	Estado de Variación en la Hacienda Pública Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2018										SUMATORIA	ELIMINACIÓN	CONSOLIDACIÓN
	AYUNTAMIENTO					PARAMUNICIPALES							
	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública/Patrimonio Generado de Ejercicios Anteriores	Hacienda Pública/Patrimonio Generado del Ejercicio	Ajustes por Cambio de Valor	Total	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública/Patrimonio Generado de Ejercicios Anteriores	Hacienda Pública/Patrimonio Generado del Ejercicio	Ajustes por Cambio de Valor	Total			
de Resultados de Ejercicios Anteriores	0,00	-3.612,773,73	-16.268,035,62	0,00	-19.880,809,35	0,00	-116,02	-3.496,947,00	0,00	-3.497,063,02	-23.377,892,37	0,00	-23.377,892,37
Estado Inicial Ajustado del Ejercicio 2017	11.658,00	0,00	0,00	0,00	11.658,00	172.629,009,87	0,00	0,00	0,00	172.629,009,87	172.640,667,87	0,00	172.640,667,87
aportación de la Hacienda Pública/Patrimonio	11.658,00	0,00	0,00	0,00	11.658,00	172.629,009,87	0,00	0,00	0,00	172.629,009,87	172.640,667,87	0,00	172.640,667,87
de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2017	0,00	170.241,374,11	66.915,972,69	-5.314,958,00	231.842,388,80	0,00	-32.578,025,40	-9.127,695,55	0,00	-41,705,720,95	190,136,667,85	0,00	190,136,667,85
de Ejercicios Anteriores	0,00	170.241,374,11	66.915,972,69	0,00	170.241,374,11	0,00	-32.578,025,40	0,00	0,00	-32,578,025,40	137,663,348,71	0,00	137,663,348,71
del Ejercicio 2017	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
del Ejercicio 2018	11.658,00	166.628,680,38	66.915,972,69	-5.314,958,00	238.241,273,07	172.629,009,87	-32.578,161,42	-9.127,695,55	0,00	130,923,152,90	359,164,425,97	0,00	359,164,425,97
del Ejercicio 2018	1.555,738,01	0,00	0,00	0,00	1.555,738,01	0,00	0,00	0,00	0,00	3.511,364,70	5,067,102,71	0,00	5,067,102,71
del Ejercicio 2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	136,935,32	0,00	0,00	0,00	136,935,32	136,935,32	0,00	136,935,32
del Ejercicio 2018	1.555,738,01	0,00	0,00	0,00	1.555,738,01	0,00	0,00	0,00	0,00	1.555,738,01	1.555,738,01	0,00	1.555,738,01
del Ejercicio 2018	0,00	30.433,569,47	-6.393,515,04	-3.723,181,10	20,316,873,33	3.374,429,38	-11.860,488,16	320,684,03	0,00	-11,539,804,13	8,777,069,20	0,00	8,777,069,20
del Ejercicio 2018	0,00	30.433,569,47	-6.393,515,04	0,00	24,040,054,43	0,00	-11,860,488,16	320,684,03	0,00	-8,072,831,01	-8,072,831,01	0,00	-8,072,831,01
del Ejercicio 2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-11,860,488,16	0,00	0,00	-11,860,488,16	18,573,081,31	0,00	18,573,081,31
del Ejercicio 2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
del Ejercicio 2018	1.567,396,01	197,062,169,85	44,254,422,03	-3.723,181,10	233,845,648,79	176,140,374,57	-44,439,649,58	-12,303,988,52	0,00	119,397,766,47	352,243,615,26	0,00	352,243,615,26







## Cuenta Pública

Estado de Flujos de Efectivo Consolidado  
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2018

Ente Público:

MUNICIPIO DE ELOTA

Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2018					
Concepto	AYUNTAMIENTO	PARAMUNICIPALES	SUMATORIA	ELIMINACIÓN	CONSOLIDACIÓN
	2018	2018	2018	2018	2018
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>					
<b>Origen</b>	<b>170,527,345.66</b>	<b>37,707,969.84</b>	<b>208,235,315.50</b>	<b>0.00</b>	<b>208,235,315.50</b>
Impuestos	17,976,392.81	0.00	17,976,392.81	0.00	17,976,392.81
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Derechos	1,968,424.11	0.00	1,968,424.11	0.00	1,968,424.11
Productos de Tipo Corriente	682,793.73	460.63	683,254.36	0.00	683,254.36
Aprovechamientos de Tipo Corriente	4,673,450.56	0.00	4,673,450.56	0.00	4,673,450.56
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0.00	17,358,612.98	17,358,612.98	0.00	17,358,612.98
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	1,950,870.38	0.00	1,950,870.38	0.00	1,950,870.38
Participaciones y Aportaciones	143,190,322.43	365,000.00	143,555,322.43	0.00	143,555,322.43
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	85,091.64	19,979,689.03	20,064,780.67	0.00	20,064,780.67
Otros Orígenes de Operación	0.00	4,207.20	4,207.20	0.00	4,207.20
<b>Aplicación</b>	<b>110,004,888.01</b>	<b>46,514,981.36</b>	<b>156,519,869.37</b>	<b>0.00</b>	<b>156,519,869.37</b>
Servicios Personales	49,723,989.34	18,481,519.86	68,205,509.20	0.00	68,205,509.20
Materiales y Suministros	12,557,213.77	5,591,635.57	18,148,849.34	0.00	18,148,849.34
Servicios Generales	16,955,759.72	9,147,638.21	26,103,397.93	0.00	26,103,397.93
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	17,964,049.76	0.00	17,964,049.76	0.00	17,964,049.76
Transferencias al resto del Sector Público	1,379,728.07	30,591.00	1,410,319.07	0.00	1,410,319.07
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Ayudas Sociales	5,128,737.06	904,579.94	6,033,317.00	0.00	6,033,317.00
Pensiones y Jubilaciones	2,818,677.33	295,977.37	3,114,654.70	0.00	3,114,654.70
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	3,476,732.96	12,063,039.41	15,539,772.37	0.00	15,539,772.37
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>60,522,457.65</b>	<b>-8,807,011.52</b>	<b>51,715,446.13</b>	<b>0.00</b>	<b>51,715,446.13</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>					
<b>Origen</b>	<b>42,938,243.45</b>	<b>91,570,849.11</b>	<b>134,509,092.56</b>	<b>0.00</b>	<b>134,509,092.56</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	42,445.08	4,992,764.53	5,035,209.61	0.00	5,035,209.61
Bienes Muebles	3,797,966.60	2,949,873.61	6,747,840.21	0.00	6,747,840.21
Otros Orígenes de Inversión	39,097,831.77	83,628,210.97	122,726,042.74	0.00	122,726,042.74
<b>Aplicación</b>	<b>96,103,115.59</b>	<b>90,126,102.87</b>	<b>186,229,218.46</b>	<b>0.00</b>	<b>186,229,218.46</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	36,881,068.08	15,568,554.93	52,449,623.01	0.00	52,449,623.01
Bienes Muebles	4,700,167.30	2,625,810.45	7,325,977.75	0.00	7,325,977.75
Otras Aplicaciones de Inversión	54,521,880.21	71,931,737.49	126,453,617.70	0.00	126,453,617.70
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>-53,164,872.14</b>	<b>1,444,746.24</b>	<b>-51,720,125.90</b>	<b>0.00</b>	<b>-51,720,125.90</b>
<b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>					
<b>Origen</b>	<b>149,378,732.68</b>	<b>72,255,736.68</b>	<b>221,634,469.36</b>	<b>0.00</b>	<b>221,634,469.36</b>
Endeudamiento Neto	442,485.33	0.00	442,485.33	0.00	442,485.33
Interno	442,485.33	0.00	442,485.33	0.00	442,485.33
Externo	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	148,936,247.35	72,255,736.68	221,191,984.03	0.00	221,191,984.03
<b>Aplicación</b>	<b>144,316,685.47</b>	<b>62,934,906.86</b>	<b>207,251,592.33</b>	<b>0.00</b>	<b>207,251,592.33</b>
Servicios de la Deuda	743,698.11	0.00	743,698.11	0.00	743,698.11
Interno	743,698.11	0.00	743,698.11	0.00	743,698.11
Externo	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	143,572,987.36	62,934,906.86	206,507,894.22	0.00	206,507,894.22
<b>Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>5,062,047.21</b>	<b>9,320,829.82</b>	<b>14,382,877.03</b>	<b>0.00</b>	<b>14,382,877.03</b>
<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>12,419,632.72</b>	<b>1,958,564.54</b>	<b>14,378,197.26</b>	<b>0.00</b>	<b>14,378,197.26</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio</b>	<b>41,172,510.20</b>	<b>1,162,777.47</b>	<b>42,335,287.67</b>	<b>0.00</b>	<b>42,335,287.67</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio</b>	<b>53,592,142.92</b>	<b>3,121,342.01</b>	<b>56,713,484.93</b>	<b>0.00</b>	<b>56,713,484.93</b>